
VARIOS

MORERA, ANIS, ACHICORIA, NOPAL, REGALIZ,

RICINO, CAÑA VULGAR, ENEA, GIRASOL, ZUMAQUE,

ALCAPARRO, BATATA, BONIATO Y CHUFA



•



Por árbol

Qm.

0,430
0,295
0,303
0,250

(a)
0,160
0,600
--
0,170
0,120
(a)

(a)

(a)

0,133

(a)

(a)
O , 350

O , 300
O , 240
0,500
O , 350

(a)

O , 235

, 200
(a)

(a)
0,078
(a)

0,500
(a)
(a)

156

9.800

10,00

77,00

15,00

10,00

2
3
4
5
6
7
8
9
o
1
2
3
4
5
6
7
8
9

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

TOTAL

DE ARBOLES

18.500
115.174
18.800

1.400
9.920
3.000
5.000

1.800
1.530
1.500

8.650

1.934

13.050

5.900

20.341
7.500

12.00C
1.480

268.194
900

2.630

6.000

270
38.000

4.500
2.000

12.650
19.600

260
2.00C

78 120

--
44.625
--
43.200
11.360

4.022.910
4.725

--

14.100

3.78e

98.00
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Cuadro núm. 263
MORERA

0,340 2C6.095	 26,90

VALOR

DE LA PRODUCCIÓN

5.539.88'

TOTAL

Pesetas

--

294.335
509.640
142.400

5.250

6.720
240.000

9.180
9.200

604.483

PROVINCIAS

Alava 	
Albacete 	
Alicante 	
Almería 	
Avila 	
Badajoz 	
Baleares 	
Barcelona 	
Burgos 	
Cáceres 	
Cádiz 	
Castellón 	
Ciudad Real.. . 	
Córdoba 	
Coruña 	
Cuenca 	
Gerona 	
Granada 	
Guadalajara . 	
Guipúzcoa 	
Huelva 	
Huesca 	
Jaén 	
Las Palmas.... 	
León 	
Lérida 	
Logroño 	
Lugo 	
Madrid 	
Málaga 	
Murcia 	
Navarra. 	
Orense 	
Oviedo 	
Palencia. 	
Pontevedra.. .
Salamanca 	
Sta. C. Tenerife
Santander. 	
Segovia. 	
Sevilla 	
Soria 	
Tarragona. 	
Teruel. 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	
Vizcaya. 	
Zamora 	
Zaragoza 	

TctGles y prome-
dios 	

(a) Sin aprovechamiento.

PROV NCIAS

Alava 	
Albacete 	
Alicante 	
Almería 	
Avila 	
Badajoz 	
Baleares 	
Barcelona
Burgos
Cáceres 	
Cádiz 	
Castellón 	
Ciudad Real.. . .
Córdoba 	
Coruña 	
Cuenca 	
Gerona 	
Granada 	
Guadalajara.
Guipúzcoa 	
Huelva 	
Huesca 	
Jaén 	
Las Palmas.. 	
León 	
Lérida 	
Logroño 	
Lugo 	
Madrid 	
Málaga 	
Murcia 	
Navarra. 	
Orense. 	
Oviedo 	
Palencia 	
Pontevedra.. .
Salamanca. 	
Sta. C. Tenerife
Santander. 	
Segovia 	
Sevilla. 	
Soria 	
Tarragona. 	
Teruel. 	
Toledo 	
Valencia 	

	

Valladolid. 	
Vi /caya. 	
Za -nora 	
Zaragoza. 	

u
u
o

o

.n

1
2
3
4
5
6
7
8
9
o

2
3
4
5
6
7
8
9

20
21
22
23
24
25
26
27
28
79
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

PRODUCC ION

Precio
TOTAL	 del Qm.

-
Qm.	 Pesetas

7.955	 37,00
33.976	 15 , 00
5.696	 25,00

350. 15,00

480 14,00
3.000 80 , 00

306 30,00
184 50,00

1.736 45 , 00

2.625 17,00

3.600 12 , 00
355 32,00

134.097 30 , 00
315 15 , 00
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Segovia. 	 210 55 265 70,00 115,00
Valladolid 	 202 279 481 65,00 140,00
Vizcaya. 	 55 55 85,00

Totales y	 pro-
medios 	 467 334 801 69,60 135,88

40
47
48

PROVINCIAS
SECANO REGADÍO TOTAL SECANO IkEGADÍO

— — —

Ha. Ha. Ha. Qm. Qm.

P

SECANO

—

Qm.

14.700
13.130
4.675

32.505

rol

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
SUPERF 1C IE

pRo

SECANO

Rffl

8.000
100

3,420

11.51

(a) Se aprovechan 16.000 pies.

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

85
8

12
8

33
41

1 .909

ACH

13
14
16
18
19
23
30
42

PROVINCI NS

SUPERFICIE

A

P

SECANC
—

Qm.

SECANO

Ha.

REGADÍO

Ha

TOTAL

Ha.

SECANO

Qm.

REGADfo

cán.

Ciudad Real.. • •
Córdoba 	
Cuenca. 	
Granada 	
Guadalajara.	 • •
Jaén 	
Málaga. 	
Soria 	

Totales	 y	 pro-
medios 	

203
31
41
25

168
192

2

40 40
203

31
41
25

168
192

2

4,20
2,85
3,00
3,50
2,00
2,15
4,00

6,50

^

662 40 702 2,88 6,50

SUPERFICIE
PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

PROVINCIAS
SECANO

—
REGAD 10

—
TOTAL

—
SECANO REGAD 10

—
Ha. Ha. Ha. Qm.

Cádiz 	
Las Palmas... . 	

(a)

20 100 120 5,00 10,00
Sta. C. Tenerife 180 180 19,00

Totales y	 pro-
medios. • • • • • 200 100 300

11
24
38



VALOR DE LA PRODUCC ION

REGADÍO

000

1 . 000
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Cuadro núm. 264s

PRECIO

SECANO

Pesetas

90,00
60,00
70,00

1.323.000
787.800
327.250

77.890 68,70 2.438.050

PROVINCIAS

40
47
48

Segovia. 	
Valladolid.
Vizcaya. 	

D UCC ION

SECANO

Pesetas

REGADÍO
-

Pesetas

TOTAL

Pesetas

8.000
1.100
3.420

50,00
800,00
400,00

400.000
80.000

1.368.000
800.000

400.000
880.000

1.368.000

Cádiz 	
Las Palmas - . • 	
Sta. C. Tenerife

11
24
38

12.520 211,50 1.848.000 800.000 2.648.000

PRECIO VALOR DE LA PRODUCCION

DEL QM. PROVINCIAS
TOTAL SECANO REGADÍO TOTAL-

Qm. Pesetas Pesetas Pesetas Pesetas

260
852

88
123

750,00
600,00

1.075,00
775,00

511.800
94.600
95.325

195.000 195.000
511.800
94.600
95.325

Ciudad Real 	
Córdoba 	
Cuenca 	
Granada 	

88 1.800,00 158.400 158.400 Guadalajara
336	 . 700,00 235.200 235.200 Jaén 	
413 600,00 247.800 247.800 Málaga 	

8 600.00 4.800 4.800 Soria 	

2.169 711,35 1.347.925 195.000 1.542.925

13
14
16
18
19
23
30
42

DUCC ION

REGADÍO

Qm.

260

260

CORIA Cuadro núm. 265

DUCC ION

DEL QM.

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

569.250
2.343.600

2.912.850

TOTAL

Pesetas

1.892.250
3.131.400

327.250

5.350.900 I

• TOTAL

Qm.

21.025
52.190
4.675

REGADÍO

Qm.

6.325
39.060

45.385

AL Cuadro núm. 266

TO1AL

Qm.

PRECIO

DEL QM.

Pesetas

VALOR DE LA FRODUCC:ON

PROVINCIAS



23
27
32
50

SUPERFICIE

Totales y pro-
medios 	

(o) Sin plantación regular.

CAÑA V

p RO

SECANO

Qm.

5.40
3.600

9.000

SUPERFICIE

3
41

PROVINCIAS

Alicante
Sevilla 	

Totales y P ro -
medics 	

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

REGADÍO

Qm.

680,00

680,00

PROVINCIAS

Las Palmas .. . .24

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

SECANO
—
Qm.

REGADÍO 3

Qm.

SECANO
_-

Qm.

8

REGADÍO
—
Ha.

TOTAL
—
Ha.

SECANO

Ha.

(a)

(a)

PRO
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REG

SUPERFICIE PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
PRO

PROVINCIAS
SECANO REGADÍO TOTAL SECANO REGADÍO SECANO

— — — — —
Ha. Ha. Ha. Qm. Qm. Qm.

Córdoba 	 95 95 34,00 3.230
Jaén. 	 45 45 10,00 450
Logroño 	 10 10 31 ,00
Navarra 	 228 228 76,00
Zaragoza. 	 665 665 16,35

Tota'es	 y	 pro-
medios 140 903 1 .043 26,29 31,57 3.680

Inc



-

14
23
27
32
50

,

1.200

REcel0

QM.

150.960

150.960
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JAZ	 Cuadro núm. 267

UCC ION
_

PRECIO VALOR DE LA PRODUCC1ON

DEL QM.

REGADÍO TOTAL
_

_ SECANO
_

REGADÍO
_

TOTAL
-

C-2-ni. Qm. Pesetas Pesetas Pesetas Pesetas

PROVINCIAS

-
-

3.230
450

95,00
60,00

306.850
27.000

-
-

306.850
27.000

310 310 65,00 20.150 20.150
17.328 17.328 40,00 - 693.120 693.120
10.873 10.873 47,00 - 511.031 511.031

28.511 32.191 48,40 333.850 1.224.301 1.558.151

Córdoba 4“.....›.
Jaén . • . . . • ....
Logroño 	
Navarra .. . ... •
Zaragoza . • . . . •

INO	 Cuadro núm. 268

-
DUCC ION

8

8

ULGAR

VALOR DE LA PRODUCCION

PROVINCIAS

Las Palmas.... •

Cuadro núm. 269

TOTAL
-

Qm.

REGADÍO

(7/71.

-

-

SECANO

Pesetas

1.200

1.200

REGADÍO
_

Pesetas

-

TOTAL
_

Pesetas

1.200 24

PRECIO

DEL QM.

Pesetas

150,00

150,00

ke..,......_ 4

5U CC I O N VALOR DE LA PRODUCCION

TOTAL

(n'o.

SECANO
_

Pesetas

REGAD fo

Pesetas

TOTAL
_

Pesetas

PROVINCIAS

PRECIO

DEL QM.

-

Pesetas

156.360 8,00 43.200 1.207.680 1.250.880
57.600

Alicante. 	
Sevilla. 	

3
41

3.600 16,00 57.600 -

159.960 8,18 100.800 1.207.680 1.308.480
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SUPERF ICIE

SECANO

Qm.

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁPEA

REGADÍO

Qm.

RO
	==

SECANO

Qm

PROVINCIAS
REGADÍO

—
Ha.

TOTAL
—
Ha.

SECANO
—
Ha.

9

30 30 30,00

Totales y pro
medios . 	 30 30 30,00

900

00

41

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

GIRI
ROSUPERFICIE

REGADÍO

Qm.

8 376

8.376

ZUM
PRODUCCION

PROVINCIAS
SECANO

—
Ha.

REGADÍO
—
Ha.

TOTAL

Ha.

SECANO

Qm.

a_vía.

Cuenca 	

Totales y pro-
medios 	

2.702 2.702 3,10

2.702 2.702 3,10

PRODUCCIÓN MEDIA
SUPERFICIE	 POR	 HECTÁREA

SECANC

Qm

A

16

PROVINCIAS
(SECANO)

SECANO

Palote

Qm.

Albacete
Cuenca 	

4,00
5,00

5,20
4,30

2.000
9.500

4,79 4,49 11.500

2
16

RI/

7 Baleares 	

Totales y promedios. 510

Polvo

Qm.

Polvo

Qm.Ha.

500

Totales y pro-
medios 	 2.400

Palote

Qm.

2.600
8.1 70

10.770

PROVINCIAS

Ha.

510

1.900

Por Ha.

7

7

TOTAL

3•570

3.570



Cuadro núm. 27310, R R O

PROVINCIASPrecio

delQm
•

Pesetas

VALORACION

TOTAL
—

Pesetas

400,00

400,00

Baleares1.428.000

1.428.000
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E A Cuadro núm. 270

1UC C I O N PRECIO

DEL QM.

VALOR DE LA PRODUCCION
o

SECANO

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

TOTAL
—

Pesetas

REGADÍO

Qm.

TOTAL

Qm. Pesetas

PROVINCIAS
é

900

900 55,00

55,00

49.500

49.500 49.500

49.500 Sevilla 	 41

SOL Cuadro núm. 271

1UCCION PRECIO VALOR DE LA PRODUCCION
DEL QM.

Pesetas

PROVINCIASREGADÍO
—
Qm.

TOTAL

Qm.

SECANO
—

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

TOTAL

Pesetas

8.376

8.376

375,00

375,00

3.141.000

3.141.000

3.141.000

3.141.000

Cuenca 16

U E 

PRECIO DEL QM.

Cuadro núm. 272

VALOR DE LA PRODUCCION

Polvo
--

Palote Polvo Palote TOTAL
Pesetas Pesetas Pesetas Pesetas Pesetas

90,00 15,00
95,00 70,00

94,13 56,72

180.000
902.500

Ii	 1.082.500

39.000 219.000
571.900 1.474.400

610.900 • 1.693.400

2
16



3
4
7
8

11
12
14
17
18
21
23
24
31
38
41
43
46

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
SUPERFICIE

SECANOPROVINCIAS REGAD 10

Qm.

Valencia 	

Totales y pro-
medios...

46
n••••

•••••••

REGAD 10

Ha.

SECANO

Ha.

SECANO

Qm.

TOTAL

Ha.

243

243

243

243

88,00

88,00
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BAT1

1

t,

o

PROVINCIAS

SUPERFICIE
PRODUCCIÓN	 MEDIA

POR	 HECTÁREA
PRO

SECANO

Qm.

SECANO
—
Ha.

REGADÍO
—
Ha.

TOTAL
—
Ha.

SECANO

Qm.

REGAD 10

30
38

Málaga 	
Sta C. Tenerife

Totales y pro-
medios.. .

15 1.205
220

1.220
220

60,00 120,00
155,00

900

15 1.425 1.440 60,00 900

130NI

SUPERFICIE
PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
PRO'

SECANO REGAD 10 TOTAL SECANO REGAD 10
—

Ha. Ha. Ha. Qm. Qm.

77,27

PROVINCIAS

Alicante 	
Almería 	
Baleares 	
Barcelona 	
Cádiz 	
Castellón 	
Córdcba 	
Gerona 	
Granada 	
Huelva 	
Jaén 	
Las Palmas 	
Murcia 	
Sta C Tenerife
Sevilla. 	
Tarragona. 	
Valencia 	

Totales y pro-
medios.....

120

82

50

50

1.425

1.727

580
60

600
385
341
620
145
35

193
350

26
119
401
175
300

80
2.100

6 510

580
60

720
385
423
620
145
85

193
400

26
1.544

401
175
300

80
2.100

8.237

170,00
200,00
90,00
71,00
85,00
85,00
10,00
9.3,00
85,00
8),00
60,00
85,00
80,00
55,00
60,00

203,00
205,00

176,30

SECANO

Qm.

7.800

1.148

4.509

6.000

114.009

133.448

65,00

14,00

90,00

120,00

80,00



30
38

PROVINCIAS

Alicante 	
Almería 	
Baleares 	
Barcelona 	
Cádiz. 	
Castellón 	
Córdoba 	
Gerona 	
Granada 	
Huelva 	
Jaén 	
Las Palmas 	
Murcia 	
Sta. C. Tenerife
Sevilla 	
Tarragona 	
Valencia 	

3
4
7
8

11
12
14
17
18
21
23
24
31
38
41
43
46

VALOR DE LA PRODUCCION

SECANO
	

REGAD IO

Pesetas
	

Pesetas

TOTAL

Pesetas

CC ION

TOTAL

Qm Qm.

21.384

2 1.384

PRECIO

DEL QM.

Pesetas

PROVINCIAS

Valencia 	21.384 500,00 10.692.000 10.692.000

21.384 500,00 10.692.000 10.692.000

-385-

T Cuadro núm. 274

JCC ION PRECIO VALOR DE LA PRODUCCION

EGAD LO TOTAL
DEL QM.

- SECANO REGAD IO TOTAL
PROVINCIAS

Qm.
Pesetas

Pesetas Pesetas Pesetas

¡44.600 145.500 110,00 99.000 15.906.000 16.005.000 Málaga 	
34.100 34.100 75,00 2.557.500 2.557.500 Sta. C. Tenerife

178.700 179.600 99 000 18 463.500 18 562.500

T O
	

Cuadro núm. 275

.0 C I O N
PRECIO

VALOR DE LA PRODUCCION

DEL QM.

1EGA D LO TOTAL -- SECANO REGAD tO TOTAL

Pesetas

QIII. Qm. Pesetas Pesetas Pesetas

98 600 98.603 90,00 -- 8 874 000 8.874 000
12.000 12.000 175,00 -- 2.100 000 2.100 000

114.000 121.800 70,00 546.020 7.980.000 8.526.000
65.835 65.835 190,00 -- 12.508.650 12.508.65'1
63 085 64.233 80,00 91.840 5.046.800 5.138 640
52.700 52.709 50,00 -- 2.635.090 2 635 0"10
15.903 15.900 90,00 -- 1.435.500 1.435.500
6650 11.150 95,00 427.500 631.750 1.059.250

35.705 35.705 110,00 3.927,550 3.927.550
0.000 69.000 75,00 450.000 4.725.000 5.175.000
4.160 4.160 105,00 __ 436.800 436.800

22.015 136.015 160,00 18.240.000 3.522.400 21.762 400
72.180 72.180 125,00 -- 9.022.500 9.022.500
27.125 27.125 75,00 __ 2.034.375 2.034.375
48.000 48.000 120,00 5.760.000 5.760.000
16.240 16.240 75,00 1.218.000 1.218.000

130.500 430.500 75,00 32.287.500 32.287 590

1
1 47.695 1.281.143 96,71 19.755.340 104.145.825 123	 901.165

Cuadro núm. 276

0

o
0
o

46

25


